Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota

PROCESSO LICITATÓRIO N° 93/2024

DISPENSA ELETRÔNICA – N° 93/2024

O MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO GAIVOTA, de acordo

com a Lei Federal nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº

022 de 2023, torna público que nos termos do regulamento

municipal com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal

nº 14.133, de 2021, encontra-se disponível para apresentação

de propostas o processo de DISPENSA ELETRÔNICA do

tipo “menor preço global”, cujo objeto é a “A presente

dispensa de licitação tem por objetivo selecionar a proposta

mais vantajosa para a futura aquisição de sêmen bovino, que

contém espermatozoides de reprodutores machos com alto

padrão genético, utilizado para fins de reprodução animal,

através da técnica de inseminação artificial, conforme as

especificações mínimas constantes no edital, termo de

referência e demais anexos.

Recebimento das propostas: das 15h00min do dia 04/09/2024, até às

15h00min do dia 09/09/2024.

Início da sessão de disputa de preços: ás 15h01min do dia 09/09/2024

até ás 16h01min do dia 09/09/2024.

A íntegra do Edital e demais informações e documentos necessários para

apresentação das propostas estará à disposição dos interessados a partir

desta data, no Departamento de Licitações, no horário das 07h30min às

11h30min e das 13h00min as 17h00min, na sede da Prefeitura Municipal,

sito na Avenida Guanabara, 452, bloco B, Loteamento Turimar ou por e-

mail licitacao@balneariogaivota.sc.gov.br.

Balneário Gaivota, 04 de setembro de 2024.

Everaldo dos Santos

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@balneariogaivota.sc.gov.br